Senhor Presidente,

3 Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre 
autorizagao para abertura de Credito Adicional Suplementar no vigente orgamento-programa da 
Secretaria Municipal de Saude, no valor de R$ 972.121,75 (novecentos e setenta e dois mil, cento e vinte 
e um reais e setenta e cinco centavos).

I
1

5 A solicitagao em pauta objetiva atender as necessidades da SEMUS, a fim de possibilitar o atendimento 
de despesas com o piso nacional do enfermeiro, do tecnico de enfermagem e do auxiliar de 
enfermagem referente ao mes de dezembro de 135 salario do corrente exercicio.x

[...]

DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA ABERTURA DE 
CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE 
R$ 972.121,75 NO VIGENTE OR^AMENTO- 
PROGRAMA.

LEI:

1 Art. I9 Autoriza o Poder Executive a abrir, no vigente Or?amento-Programa, um Credito Adicional 
Suplementar na importancia de R$ 972.121,75 (novecentos e setenta e dois mil, cento e vinte e um reals 
e setenta e cinco centavos) necessario para reforgo da seguinte dotagao:

5
o'
C-
_o
c_

Orgao: 14000 - Secretaria Municipal de Saude 
Unidade Orgamentaria: 14001 - Fundo Municipal de Saude
1012200712.296 - Assistencia Financeira Complementar - Piso Salarial dos Profissionais da Enfermagem